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Kultur- og Fritidsudvalget 
 
 
 
 
Med henvisning til indstillingen til Kultur- og Fritidsudvalget om 
flydende øer i havnen og Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 
16. august 2024: 
 
Det lyder interessant og potentielt inspirerende at etablere flydende 
øer i havnen. Således finder Christianshavns Lokaludvalg, at 
forslaget om en flydende ø i Refshaleøens Tørdok interessant og 
som en attraktion med potentiale på sigt, om end det afhænger af den 
videre udvikling af hele området.  
 
En flydende ø ved La Banchina stiller Christianshavns Lokaludvalg 
sig mere tvivlende overfor, idet vi, som det også fremhæves i 
forslaget, kan være bekymret for, om pladsen i havneområdet reelt 
tillader en sådan placering. 
 
Med hensyn til Erdkehlgraven skal Christianshavns Lokaludvalg 
gøre opmærksom på, at der har indsneget sig en fejl i beslutnings-
oplægget til Kultur- og Fritidsudvalget: Der henvises til, at man tager 
udgangspunkt i at oplægget er ”i tråd med” By & Havns zoneplan, 
hvor der i oplægget står, at Erdkehlgraven er en ”Blandet bolig og 
grøn zone”. Af By & Havns zoneplan fremgår det imidlertid 
klart, at Erdkehlgraven er en ”Blød og grøn zone”, hvilket er noget 
helt andet.  
 
En ”blød zone” handler om, at der i disse zoner er rent vand og 
rekreativt miljø, hvor der kan etableres afskærmede områder, der af 
sikkerhedsmæssige årsager ikke gives adgang for motoriseret trafik, 
men derimod kajakker, SUP’er m.v. 
 
En ”bolig zone” angiver, som navnet antyder, at man ønsker husbåde 
og anden potentiel boligudvikling. Lokaludvalget har imidlertid klart 
tilkendegivet i vores Bydelsplan, at vi ikke ønsker husbåde i det 
smukke, grønne område, der er genetableret efter rydningen af 
”Fredens Havn”. Lokaludvalget ønsker således heller ikke, at der 
placeres flydende øer i Erdkehlgraven. Efter rydningen af ”Fredens 



 

 2/2 

 

 

Havn” har Erdkehlgraven udviklet sig til at være et smukt og det 
sidste uberørte sted i naturen, som lokaludvalget ønsker skal bevares. 
 
Christianshavns Lokaludvalg ser frem til at blive inddraget i 
kommende processer og beslutninger om flydende øer i havnen og i 
udviklingen af havnen i det hele taget, ligesom vi ser frem til et 
samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen om borgerdialog 
herom. 
 
For en god ordens skyld skal det med, at Kultur- og Fritids-
forvaltningen ikke hørte lokaludvalget om flydende øer i havnen, 
inden sagen blev forelagt for Kultur- og Fritidsudvalget.  
 
Så vidt vi ved, har Kultur- og Fritidsforvaltningen heller ikke hørt 
beboere og boligforeninger langs havnen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Asbjørn Kaasgaard, 
forperson i Christianshavns Lokaludvalg 


